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Heroldens hjørne. 
 

Nå er det virkelig at det «livnar i lundar, og lauvast i li.» En fin tid, med 
store forandringer i skog og mark. En kan lette litt på bekledningen og la so-
len slippe til. 
Det skjer nå litt i vår loge. Vi fikk en ny bror innviet først i mai, bare 30 år, 
og ikke født og oppvokst i vårt land, 
men Portugal. La oss ønske ham godt 
velkommen, og håpe at han finner seg til 
rette hos oss, og at han kan finne nye 
brødre på sitt al- derstrinn, som vi så 
sårt trenger for å føre vår loge videre. 
Nevnes må også at vi fikk en utfordring 
fra Museet i Oslo, om å lage en artikkel 
om noen av våre ting i OF Museum 
Sandefjord, som kan synes å være litt 
spesielle.  

 

Jeg håper at dere vil hygge dere med 
lesning om dette i neste nummer av De Tre Kjedeledd, når det kommer i juni. 
Vi har en utfordring i å få tak i flere annonsører, noen av de vi hadde er ute. 
Vi vet at markedet er hårdt, men hvis du har tips i saken, så gi det til oss. 
Planen er å trykke 40 eksemplarer, det er fortsatt flere som liker å lese på 
papir. 
Nå skal vi bare nyte sommeren og ruste oss for en ny høst og vinter, husk at 
bak skyen er himmelen alltid blå. 

Herold 
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Fra Kapellanens stol 

Å vise omsorg. Hva er det? 
 
Omsorg er noe man gir, og det er da noen som tar i mot. Omsorg er ikke noe 
man lærer. 
Det kan kanskje virke rart når vi vet at noen enkelte utdanner seg til såkal-
te omsorgsyrker. En sykepleier kan stelle 
sår og sørge for at pa- sienten ligger greit. 
Dette kan gjøres ”mekanisk” om det ik-
ke ligger omtanke og vennlighet bak. De 
som velger slike yrker har nok en iboende ev-
ne til å skape relasjo- ner til andre mennes-
ker og et ønske om å gjøre vel. Da blir det 
også mer omsorg i den jobben de gjør. 
 
Når vi fyller ut egen- meldingsskjemaet et-
ter å ha vært hjemme fra jobb pga. sykt 
barn, er det spørsmål om vi har omsorg for 
flere barn. I denne sammenheng får ordet 
omsorg en langt videre betydning. Det jeg 
snakker om her er mer tanken på de rundt oss. Omsorg krever en relasjon 
mellom mennesker og er fundamentert på vennskap og kjærlighet. 
 
Når vi som Odd Fellows skal ta vare på de syke, så menes altså mer enn å gi 
Paraset og å riste opp puta. Vi skal vise omsorg fysisk og mentalt og være til 
stede. På ordentlig. 
 
Ikke bare syke trenger omsorg. Vi skal hele tiden søke å bygge mellommen-
neskelige relasjoner. Innad hos oss heter det broderskap, men vi skal også 
se utenfor vår loge. 
Det kan være mange situasjoner at mennesker rundt oss trenger omsorg. 
 
Tidlig i april var jeg på et møte med alle kapellaner i Vestfold. Der var det 
en som hadde et handlenett fra Kirkens bymisjon han viste frem. Det hadde 
nemlig påskriften:  
Ingen er bare det du ser. 
 
Det syntes jeg var noen ord til refleksjon.  Vi har vel alle kanskje lett for å 
dømme mennesker vi ser på gata hvis liv ikke har gått helt på skinner. Men 
husk da at bak en rufset og sliten fasade er det et menneske som også 
trenger omsorg.  
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Et menneske som kanskje til og med gir omsorg blant sine. 
Også blant de «vellykkede», og de med et hardt skall som ofte er blant de 
første til å dømme, er det noe bak fasaden. Et menneske som trenger om-
sorg. For ingen er bare det du ser.  
 
Med disse ord ønsker jeg alle brødre en riktig god sommer. 
 
(I skrivende stund og med langtidsvarselet til Yr.no 

er jeg bekymret for både matproduksjon og skog-
brannfare, men det har gått bra før.) 

 
I v.k.s.  Øystein 
            kapellan 
 
________________________________________________________ 

Logebesøk i Texas og Nederland på  

1970-tallet. 
Knut Andreas Knudsen, Loge 47 Grenmar, Porsgrunn 

 

Jeg hadde fått tredje grad den 10. mai 1978. Al-
lerede uken etter var jeg på bedriftsbesøk i 
Houston i Texas. Jeg hadde bestemt meg for at 
når jeg var på reise, skulle jeg forsøke å besøke 
loger der jeg var. Som sagt så gjort, vi ankom 
Houston og hotellet, og etter å ha fått oversikt 
over programmet for uken, gikk jeg til verket. 
Telefonkatalogen!  

Det var selvsagt flere loger i Houston, så jeg be-
gynte øverst på listen og prøvde meg nedover,  

Lone Star loge nr. 1, der fikk jeg svar, den holdt 
til bare noen kvartaler fra hotellet, så det var 
ingen problemer å finne fram. 

16. mai troppet jeg opp i lokalene til loge nr. 1, ble avkrevd både passord 
og tegn, før Overmester låste seg inn i en ruvende glassmonter, løftet ut 
et gedigent regalie og ristet det forsiktig før han hang det rundt halsen 
min, geleidet meg inn i logesalen og henviste meg til overstolen. Etter å ha 
takket for mottagelsen og hilsener fra Grenmar, stilte jeg spørsmålet om 
de hadde mye besøk.  
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Etter møtet var det kaffe og smørbrød i lokalene ute, jeg ble invitert med på 
loge to dager etter, til loge nr. 510, ”20th Century”, for å overvære en innvi-
else av to nye brødre. Det hadde de ikke, og var takknemlige for tipset om å 
få plassert en logo i hotellresepsjoner i området. Det er jo mange brødre 
som er på reisefot. 

Etter møtet var det kaffe og smørbrød i lokalene ute, jeg ble invitert med på 
loge to dager etter, til loge nr. 510, ”20th Century”, for å overvære en innvi-
else av to nye brødre. Det var en opplevelse jeg aldri vil glemme. Stor Sire i 
Texas og jeg var de eneste som hadde jakke på. Resten var i kortermet 
skjorte og olabukse eller rutet bukse. Om seremonien kan jeg si at det var 
samme ritualet som jeg var vant med, men farten var fenomenal. De fleste av 
oss har vel sett en cowboyfilm med kvegauksjon og den munnbruken, det var 
den samme farten på ritualet.  

Om ”Lone Star Lodge No. 1” kan jeg fortelle at det på brevhodet står; første 
I.O.O.F. Loge utenfor ”The United States”, den er stiftet 25.juli 1838. 

Hvorfor ikke benytte anledningen til å besøke brødre i andre loger? Kanskje i 
andre land?  

Et par år senere var jeg på sikkerhetskurs i Amsterdam, og benyttet anled-
ningen igjen, besøk i loge No. 60 Czaar Peter i bydelen Zaandam. Det første 
menneske jeg treffer spør om jeg kjenner Gunnar Thorsen, de hadde hatt 
ungdomsutveksling. Jammen er verden stor. 

 

Adgangskort. Forside og bakside 
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Det går fremover med Julemesse-
forberedelsene 

 
Etter noen måneder med «Snekkerbu» 
rett oppe i Kodal, har vi flyttet den ned 
til Sandefjord. Det har gitt oss enklere 
reisevei og mer egnet lokale, men det har 
gått litt ut over det sosiale. Kaffe på ter-
mos har vi fortsatt og alltids en skvett til 
noen besøkende også, mens vaffelrøre og 
vafler har blitt mangelvare. Men mulig at 
effektiviteten har blitt noe større? 
Onsdag 8. mai hadde vi siste møte i 
«arbeidsgjengen» før sommeren. Det var 
ikke noe stort program, men gikk mest på 

å vise frem hva vi holder på å lage og få en orientering av fremdriften ved-
rørende markedsføring, trearbeider etc. Vi var ikke fulltallige da flere da-
mer var fraværende denne gang siden de ikke skulle ha med arbeider og det 
var siste samling før sommeren. Men vi følte det var nyttig med en gjen-
nomgang av «status» sånn generelt og hadde bedt om et siste møte for 
fremvisning av våre produkter. 
Om et par uker regner vi med å være ferdig med de fremviste arbeidene, 
og da tar vi «sommerferie» også. 
YT 

 
 

Her informerer Håkon Bjørklund om markeds-
føring o.l. for julemessa, mens Svein Trollsås 
er klar til å vise frem våre foreløpige trearbei-
der. 

Ellen Friele i Rebekkaloge 37 Verdande, har 
laget noen fantastisk flotte engler og hadde 
bestilt 10 føtter til disse av oss. 

Et utdrag av loge 15 Kongshaugs foreløpige trearbeider. 
Vi lager 25 slike «Hakkespetter» til å banke på døren. Mye pirk 
med maling av delene, men det nærmer seg ferdigstillelse. 
Så lager vi 26 stk «Støvleknekter» som også er rett før ferdige. 
Og så skal få laget/dreiet 25-30 stk  «Snurrebasser». 
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 Rapport fra Nevnd for Odd Fellow Bibliotek 
og Museum for perioden 2023. 

 

Det viktigste som skjedde i perioden var mottak av ca. 250 malerier/bilder, 
platter og mange ting fra OF Museet i Oslo. Det foregår en stor oppgrade-
ring av lokalene i Storlogen, stipulert til mellom 6 – 800 millioner kroner. 
Kontorer og møterom er leid i andre deler av byen, og det hele skal være 
ferdigstilt til neste år. Museet ser ut til å miste en del av sine lokaler, men 
dette er ikke bestemt enda.  Det som vi har mottatt er vårt, og skal ikke 
tilbake. Alt er registrert med nye nummer, fotografert og lagt inn i kata-
log.  
Det totale antall deler i vårt Museum er mer enn 1000 forskjellige gjen-
stander. 
Det er ikke plass til alt i lokalene nede, og flere bilder kan henges opp i 
andre rom. Noe er også tenkt å henges opp som en spesialutstilling (Odd 
Fellow sangkor). 
Det er også etablert kontakt, og utveksling av dubletter med nyetablert 
OF Museum i Kristiansund. Da er det offisielt tre OF Museer i Norge. 
Personalmessig så har det blitt stort frafall i nevnden gjennom årene, men 
noen lyspunkt er det likevel. Vi har to interesserte fra Loge 48 Færder, 
det er Espen Ness Larsen og Odd Håvard Bjørklund. De ble offisielt med-
lemmer fra april i år. Det er et sterkt ønske om å få med medlemmer fra 
begge Rebekkalogene, hva med utnevnte Arkivar med personlig vara? 
Omvisninger kunne vært flere, men de som har vært, har blitt notert i be-
søksprotokoll. 
Driftsutgifter blir betalt av Husstyret, og det er ikke kjent at noen ekstra 
utgifter er aktuelle i nærmeste fremtid.  

Sandefjord 12. april 2024 

Åge B. Eriksen 
Leder 
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Siden sist! 
 

18.Mars Det Gode Vennskapsgrad.  

Felles møte sammen med Loge Færder. 
 

Litt dårlig fremmøte fra vår side, bare 19 brødre, men vi hadde godt besøk 
fra Loge 48 Færder med OM Lundeby i spissen, som hadde like mange, samt 
to brødre som sammen med vår bror Oddgeir A. Pettersen skulle motta Det 
Gode Vennskaps Grad. 
Vi hadde også hjelp av br. Espen Næss Larsen i spillet, som sammen med våre 
deltagere gjennomførte en utmerket forestilling. 
På ettermøtet ble vi servert kylling, søtepoteter og salat, som smakte helt 
utmerket.  
Det var ikke mange på talerlisten, men OM Myklebust holdt tale om Venn-
skap, som er å lese på neste side. Br. Roger takket fra resipiendene for gra-
den og undervisningen. UM i Loge Færder Trond G. Gustavsen takket for mø-
tet og maten, og som vanlig var det kaffe i salongen som finale. 

ÅBE 

Fra v: OM Oddvar Myklebust, br. Roger Ness, Br. Oddgeir 
A. Pettersen, br. Vegard C. Hansen og UM Helge Petter 
Klavenes. 

OM Myklebust holdt en tale om Vennskap. 
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Tale av Overmester Oddvar Myklebust, til tre brødre som hadde mottatt Det Gode 
Vennskaps grad. 

Gratulerer med denne milepelen i logelivet. Det er meningen at den eldgamle historien som 
har ligget til grunn for vår tenkning om vennskap, skal inspirere til både ettertanke og 
konkret handling. Det er meningen at det skal være mer enn litt eksotisk opplevelse, og en 
hyggestund ved taffelet. Det er meningen at det skal få betydning for våre valg når venn-
skap utfordres. 
Det er for mange knyttede hender i verden. Vi trenger flere åpne hender. Det kan ikke 
være slik at alt skal svares opp med å legge seg ned, og rulle rundt, men det kan være lurt 
å tenke seg om, vie vennskapet en tanke før man slår tilbake. Finnes det en bedre veg? 
Kan man la tiden til hjelp, dempe hevnlysten og se om det finnes et språk som ikke kren-
ker, som ikke hevner, men som styrker, tilgir og skaper fred mellom mennesker. 
Det kan synes som store pompøse ord. Jeg er tilhenger av slikt. Særlig i disse tider. For 
vår hverdag er full av krenkende, smålige og fattige ord. De preger kommentarfeltene, de 
sosiale mediene og det er som å stå i en haglskur av uvennskap og tåpeligheter. Det er så 
en blir nummen. Det er så en tror at det er moderne å skjelle hverandre ut! 
Skal denne loge ha noen annen betydning enn å være en selskapsklubb, så må vi ta vårt 
etiske verdigrunnlag på alvor. Vi må ta det med oss inn i våre samtaler, inn i våre handling-
er og i vårt samfunn. 
Vi er sårbare mennesker, i vårt fellesskap kommer svakhetene frem. Vår loge er et mikro-
univers av vennskap, kjærlighet og sannhet. Her er uenighet og diskusjoner. Det er da 
vårt vennskap settes på prøve. Når vi må tåle uenighet og diskusjoner. Det er da vårt 
vennskap settes på prøve. Når vi må tåle uenighet og tåle hverandres svakheter. 
For hvor skal jeg vende meg når jeg er alene? Når livet går på grunn? Når kjærlighet og 
næring går konkurs? Hvor er da mine venner? Baktaler de meg? Vender de meg ryggen? 
Eller kan jeg regne med at de løfter meg opp, når jeg står i dritt til over knærne? 
Vennskap er godt når livet smiler og glassene heves, men det er enda bedre når de banker 
på døren, rekker meg en hånd når jeg ligger nede! 
Mine brødre! La oss reise oss og utbringe en skål for det Gode Vennskap! 

  _______________________________________________________   

15.April Den Edle Kjærlighetsgrad 

 

Denne mandagen ble det et godt oppmøte i Logesalen. Vi fikk besøk fra loge 
nr. 47 Grenmar i Porsgrunn med hele ni brødre og en resipiend, som skulle få 
graden. I tillegg var det besøk av Stor Kapellan Elfrid Moe Nielsen, dette er 
nytt for oss med Rebekkasøstre i ordinære møter. Så en ofte besøkende 
gjest, Tormod Knudsen fra loge nr. 17 Dag, og Eks Stor Kapellan Kjell 
Hendriksen Aas fra loge nr. 48 Færder. Med vår kontingent på 24 ble vi nes-
ten førti totalt. 
Som en ekstra «høydare», kom gjestene fra Porsgrunn og Stor Kapellan ned i 
Museet før møtet, og fikk en runde med visning av det som er utstilt i hele 
underetasjen.  Meget hyggelig med et lydhørt publikum. 
De to som fikk Den Edle Kjærlighets Grad var Dag Martin Solberg fra loge 
47 Grenmar og Peter Næsstrøm fra vår loge.  
Seremonien ble utført meget vel, etter eget og gjestenes utsagn. 
På ettermøtet ble det servert «fish and chips.» En meget smakfull rett. 
Kjøkkenpersonalet ble bedt inn etter måltidet, og fikk sine vel fortjente 
takk og klappsalver. 
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ÅBE     
_____________________________________________________        

6.Mai, innvielse av ny bror! 

«Vårens vakreste eventyr» er et forslitt ut-
trykk om mange arrangementer om våren, 
men denne kvelden ble det i alle fall en hyg-
gelig opplevelse. Det har blitt litt lang tid 
mellom hver innvielse av en ny bror, derfor 
ble det bruk for dette uttrykket.  
Nevnes må også at vi hadde besøk av Eks 
Storrepr. Tormod Knudsen fra Loge 17 Dag, 
hjertelig velkommen denne gang også. 
Det var vår nye restauratør/kokk Jhonny 
Marcellino Roderigues Da Silva som ble inn-
viet i vår orden. Dette er første gang at en 
mann fra Portugal blir Odd Fellow Bror i 
Sandefjord. Tror ikke det er så mange i res-
ten av landet heller. Han er bare 30 år, og vi 
ønsker ham hjertelig velkommen, og håper 
han finner seg til rette, og blir værende i 
mange gode år. 
Seremonien i Logesalen gikk meget bra, stor honnør til deltagerne. Den 
eldste (Samfunnets eldste) fyller 86 år om en uke! Gratulerer med dagen 
som kommer, Lars! 
På menyen var det etter den nye brors ønske «biff lasagne m/salat», en vel-
smakende rett. 
OM Myklebust ønsket den nye bror velkommen på tradisjonelt vis, og over-
rakte blomster, sort slips og pin.  

Fra V. Dag Morten Solberg, Loge nr. 47 Gren-
mar og Peter Næsstrøm, bak: UM Helge Pet-
ter Klavenes og OM Oddvar Myklebust 

Stor Kapellan Elfrid Moe Nielsen skriver hilsen i Museet. 

Fra v: UM og fadder Helge Petter Klavenes, 
Johnny Marcellino Roderigues Da Silva og 
OM Oddvar Myklebust 
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UM Klavenes som ledet taffelet, og som også er den nye brors fadder, ga 
en fin tale til Jhonny, med sterkt ønske om god reise videre i Ordenen. Han 
takket også for maten, og viste til tradisjonell kaffe i salongen som avslut-
ning.  

ÅBE      

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________  

13. Mai, årsmøte i Stockflethsgate 22 as  
 

Leder Helge Petter Klavenes ønsket velkommen til OM i de fire eierloger, 
og andre interesserte tilhørere. 
Ingen hadde kommentarer til innkallingen, og han fortsatte med årsmel-
ding. Noen bemerkninger kom underveis, og ble notert for videre behand-
ling. Fungerende kasserer Trond Anderson leste beretning om regnskap 
som ble godkjent, og videre med budsjett for 2024, som også ble godkjent.  
Som ekstra post ble årsmelding fra Bibliotek og Museum lest av leder Åge 
B. Eriksen, og noen punkter forklart detaljert. Siste post var valg. Begge 
representanter fra loge 15 Kongshaug, Klavenes og Nyland ble gjenvalgt, 
den første forsetter som leder, og den andre som varamann. 
I loge nr. 37 Verdande ble det skifte av Anne Brit Arvesen og Bente Lill 
Bjørvik som vara. Trond Anderson overtar posisjonen etter avdøde Toril 

Nor med regnskap. I hans sted fra 
loge nr. 48 Færder kommer Trond 
Gustavsen. inn. 
Styret fikk etter innspill fra OM 
Myklebust, applaus for sitt arbeide 
i 2023 med forskjellige restaura-
tører, det har vært mange vanske-
lige situasjoner å ta tak i. Situa-
sjonen er bedret, og den vil nok 
normalisere seg når vi starter opp 
med møtene til høsten. 
Som avslutning ble det servert 
kaffe, karbonade og snitter. 

ÅBE      

OM Myklebust taler til den nye bror. 

 Fra v: Trond Anderson, Eidi Storvik Paulsen, Helge Petter 
Klavenes, Arne Nyland, Gunn Wold, Anne Line Lunde og Bente 
Linn Bjørvik. Trond Gustavsen og Ole Henrik Pettersen var 
ikke til stede. 
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16. Mai, sang i logesalen 

 
Sandefjords Sangforening og den fan-
tastiske danske vokalgruppen Harperne 
fra Århus inntok logehuset den 16. mai. 
 
Vi traff Harperne blant 400 sangere på 
Bornholm den 25-29 mai 2022 og ble så 
betatt av dem at vi inviterte dem til oss 
i Sandefjord. De kom 16. mai til felles 
øvelse i Odd Fellows lokaler i Stock-
flethsgate 22 i Sandefjord, med påføl-
gende hyggestund på vårt nylige utvide-
de soldekk.  
Etter innlosjering på Kong Carl, var de 
sammen med Sandefjords Sangforening 
på 4 opptredener 17. mai. Tur med Gaia, 
til Preståsen, Hvalfangstmuseet og Ko-
keriet, med påfølgende konsert og fest 
18. mai. Deltakelse i dåpsgudstjeneste i 
Sandefjord kirke den 19. mai, med påføl-
gende tur til Nevlunghavn med isbar og 
så til Mølen - kontrast til Skagen - der "Ja vi elsker" ble et spontant valg i 
det fantastiske Pinseværet.  
Takk for lånet av logehuset, og rask og fin service og åpning av baren av vår 
nye restauratør og bror Jhonny Da Silva. 
 
Med broderlig hilsen Svein Harald Sataslaatten. 
______________________________________________________        

 

17. Mai, ”Syttende ma’i, er vi så gla’i…… » 

 

Ja, så opprant endelig årets store dag, 17. mai, og for en dag! Skyfri him-
mel og en temperatur som etter hvert gikk til angrep på den gamle varme-
rekorden vår. Det ble ikke noe ny rekord, men det kunne ikke være så langt 
unna heller….. 

Dagen begynte tradisjonen tro med salutt kl 07:00, korpsmusikk i gatene, 
flaggparade og åpning av dagen i byparken. 

Kl 10:00 smalt det igjen som varsel på at nå starter årets Barnetog. Og for 
et tog! 

Jeg tror alle skolebarn hadde virkelig lyst til å gå i toget i år, for det var 
et veldig langt og skikkelig lystig barnetog som passerte oss. Og «svart» av 
folk langs hele ruten. 

Og så var det jo et «nytt» innslag i toget også. Det berømte trommeorkes-
teret vårt som ble nedlagt tidligere i år, hadde «stått opp av asken» og 
kom i nye uniformer (kjeledresser og luer).  
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Og med en helt spe-
siell tamburmajor i 
skotsk gallauniform 
(kilt og knestrøm-
per). 

Etter barnetoget bar 
det bort til Logehu-
set vårt. Her var det 
bare å velge og vrake 
blant mange og flotte 
kaker, pølse og brød, 

kaffe og mineralvann. Loge Færder var vertskap i år, og de hadde virkelig 
«lagt seg i selen». Flott arrangement med hyggelige priser. 

Så bar det ut i byen en tur. Masse folk på torvet, i paradegaten, på tivoliet 
og alle små og store spisesteder i området. 
Smilende, blide mennesker overalt som koste 
seg i det flotte været. 

Og etter hvert kom jo også tiden for dagens 
Borgertog, og selvfølgelig skulle vi, Odd Fel-
low’ere og Rebekka’er, være med. Logeflagget 
vårt og plakaten fra 200-års jubileet hadde 

blitt funnet frem og vi stilte 
opp i Badeparken, i bakkant av 
rode 3. Det var 60 påmeldte 
foreninger og vi gikk omtrent 
midt i toget med Haukerød 
Skolekorps bak oss. 

Vi var nesten 30 brødre og 
søstre som stilte opp, temmelig 
likt fordelt på Odd Fellow og 
Rebekka. Og det var skikkelig 
moro å gå i toget med så mange 

blide og livlige mennesker langs ruten. Masse vinking med flagg og hurra-
roping til kjente og ukjente om hverandre. Drøye 45 min tok det, og det var 
det verdt! 

 

YT 
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22. Mai, Besøk til Porsgrunn og Loge nr. 47 Grenmar. 

 

I regi av tidligere Porsgrunnbroder Yngve Trydal, fant flere 
av oss veien til Porsgrunn, godt hjulpet av sjåfør Helge Pet-
ter Klavenes, onsdag 22. mai. Anledningen var at Logen skulle 
innvie tre resipiender, Følgende dro fra vår Loge: Pt. Sekre-
tær Yngve Trydal, UM Helge Petter Klavenes, Pt. Seremoni-

mester Svein Harald Sataslaatten, br. Oddgeir Pettersen, br. Jhonny da Sil-
va og undertegnede. 
Flere fra andre loger i Telemark var også representert, samt vår DSS Gun-
nar Orskaug som har bopel i Porsgrunn, slik at det var totalt 68 brødre til 
stede. Festlig å være i en nesten full sal. 
På menyen sto kjøttkaker og kålstuing som smakte helt fortreffelig, og som 
ikke det var nok, ble det kaffe og bløtkake i salongen som finale.  
ÅBE  

 

 

 

 

 

  Fra v. OM Knut Rød Knudsen, Dag Ragnar 
Marthinsen, Bjørn Atle Rodin, Ragnar Nils-
sen og UM Remi Redalen 

 UM Remi Redalen med sine servitører. De gjorde en 
utmerket jobb. 



                                                       Kongshaug-nytt  Nr. 2 2024  Årgang 36                                             15                                                                                               

 

 

I tjeneste hos FN. 
På vår tur til Strømstad i mars måned, i 
regi av Nevnd for Logens Styrkelse og 
Ekspansjon, var et av temaene å høre Eks 
OM Gunnar Jensen fortelle om sine opp-
levelser i tjeneste som observatør i FN-
styrkene. Her er hans beretning. 

«På oppfordring har jeg blitt bedt om å 
skrive litt om mine erfaringer som FN-
observatør, noe som jeg gjerne gjør. Jeg 
tar også med en periode der jeg deltar i 
Flyktningrådet – nå Flyktninghjelpen. Men 
først FN. FN ble grunnlagt i 1945 med 
mål om å sikre fred og sikkerhet. Så kan 
man diskutere om dette har vært vellyk-
ket, nå snart 80 år senere. Jeg har del-
tatt i 3 store «missions» eller oppdrag. 
Først i Irak, så i Angola deretter i Egypt/
Syria. 

Først Irak. «UNIIMOG» -United Nations Iran Irak Military Observer 
Group – var et oppdrag der FN skulle sikre grensen mellom Iran og Irak. De 
hadde vært i krig i ca. 8 år og 1 million mennesker var blitt drept. Kjemiske 
og biologiske våpen var blitt brukt, mange rester lå igjen. Som FN-
observatør måtte du ha minimum kapteins grad, jeg var major. Vi patruljer-
te og observerte grensen i bil på den irakiske side, vi var alltid to FN-
observatører + en offiser fra den irakiske hæren. Som FN-observatør had-
de vi ikke våpen, kun kart og kikkert. Vi skulle rapportere om våpenforfly-
ninger. Jeg bodde helt sør i Irak, i Basra, i en nedlagt irakisk militærleir. 
Der opplevde jeg et sumpsamfunn, folk bodde ute i sumpen i sivet, veldig 
spesielt. Det var helt greit å bo der, den største forandringen var stådoen, 
men man venner seg til alt. UNIIMOG var en vellykket FN-operasjon, den 
ble avsluttet tidlig på 90tallet. Men så gikk jo Irak til invasjon av Kuwait, 
det er en annen historie. Jeg opplevde faktisk den invasjonen.  

Så Angola. «UNAVEM» - United Nations Angola Verification Mission – var 
et oppdrag FN hadde for å stabilisere forholdene i landet. Landet hadde 
vært og var i borgerkrig, mange drepte og hungersnød. Jeg ble stasjonert 
nordøst i landet, og alene ca. 4 mil fra det lokale FN-hovedkvarter, egentlig 
litt uansvarlig av FN. Situasjonen i den delen av landet roet seg ikke, og det 
endte med at FN måtte evakuere.  

Sinaiørkenen. Et stopp ved et monument. 
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Fra flyet kunne vi se at de lokale overtok alt FNutstyr, bl.a. bilene våre. Ikke 
en spesielt vellykket FN-observasjon. 

Til slutt Midtøsten – «UNTSO» - 
United Nations Truce Supervision 
organization. Her er det mye å si. På 
grunn av Israels opprettelse i 1948, 
ble UNTSO opprettet for å overvå-
ke våpenhvilen i området. Norge del-
tok fra 1956 med observatører. Jeg 
var først i Egypt ved Suezkanalens 
bredd. Bodde hos en hyggelig ara-
ber, alt var stille og rolig i den delen 
av Midtøsten. Jeg opplevde mye, 
blant annet kort vei til Kairo, som 

har mye å by på. Jeg ble senere for-
flyttet til Syria til Damaskus. Der var oppdraget vårt å overvåke Golanhøy-
den. Vi ble sendt ut 2 og 2 og bodde på en observasjonspost i en uke, så til-
bake til Damaskus. I Damaskus hadde jeg familien med i ett år – kone, to 
døtre og to dobbermannhunder. Det var litt spesielt. Barna gikk på skole der. 
Vi ble glade i Syria og følger nøye med i utviklingen av landet. 

Til slutt Flyktningrådet. Av plasshensyn skal jeg være kort og upolitisk. 
«TIPH» - Temporary International Presence in Hebron. Da jøden Goldstein 
drepte 29 og såret 125 i Abrahammoskeen den 25 feb. 1994, opprettet det 
internasjonale samfunnet organisasjonen TIPH – flere land deltok. Med bak-
grunn i min erfaring fra FN ble jeg av Flyktningrådet utpekt til leder for den 
norske delegasjonen i perioden 1998 -1999. Gruppen besto av 15 politifolk og 
15 norske sivile. Jeg hadde tittel «Head of Community Relations» - med fo-
kus på medmenneskelighet og verdighet blant befolkningen i Hebron/
Vestbredden. Og her er det mye å berette – kanskje en egen artikkel om Ga-
za og Vestbredden! Jeg opplevde blant annet å møte Yasir Arafat – en veldig 
spesiell skikkelse. 

Etter disse internasjonale erfaringer og 
opplevelser var det spesielt underlig å kom-
me tilbake som administrator i det norske 
videregående skolesystem med sine 
«alvorlige» problemer – PC-system som mid-
lertidig ikke virker, kulepenner som ikke fin-
nes, ringeklokker som ikke ringer, kritt som 
ikke ligger der det skal, osv… 

Kanskje bør vi alle ta en tur ut i verden og føle og se problemer, som virkelig 
er problemer.»                                                  Gunnar Jensen 

 Sinaiørkenen. Ikke bare sand, men brutale fjell. 

 Irak. En forlatt landsby. 
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Utbedring av takterrasse i Ordenshuset 
 

De var ikke vanskelig å be, guttane i loge 
15 Kongshaug, da de fikk høre at damene 
ville ha litt mere plass på soldekket i 
Ordenshusets 4. etasje.  
Materialer ble bestilt og heist opp tidlig 
om morgenen før byen hadde våknet, og 
i løpet av fire arbeidsdager hadde dug-
nadsgjengen med Kåre Jan Frednes og 
Arne Olav Nyland i spissen, ordnet med 
50 kvadratmeter ekstra tumleplass på 
taket. Riktig fint ble det.  
Jeg håper plassen blir hyppig besøkt av 
søstre og brødre slik at alt arbeidet ik-
ke har vært forgjeves. En stor takk til 
Helge Petter Klavenes og Sigurd Vestly, 

som organiserte arbeidet. Vår nye restauratør 
Jhonny og Helge Petter, har stått for utsmyk-
ningen av soldekket.  
God sommer alle sammen.  
 
Med broderlig hilsen Svein Harald Sataslaatten. 
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På tur med Silkesvarten våren 24 

 

 

 

 

 

Vårens utflukt startet i Sandefjord lørdag 27. april. Værutsiktene var 
ikke så verst men relativt kaldt. Første etappe gikk til Kongsberg eller 
nærmere bestemt, Skollenborg. Det finnes en organisasjon som heter 
NorTrip og som er til for bobilturister. Organisasjonen har medlem-
mer/verter over hele landet og disse tilbyr gratis parkering i ett døgn. 
Typisk for disse vertene er at der kan man kjøpe lokale varer eller 
kunst eller annet som blir produsert av verten — men det er ingen 
kjøpeplikt. Vi hadde plukket ut vårt første besøk hos «Elins Drøm» 
på nettopp Skollenborg. I stabburet hos Elin ble vi tatt godt i mot og 
hun fortalte oss både om gårdens historie og de produktene hun 
solgte. Det var i tillegg et lite bakeri hos henne hvor hun solgte for-
skjellige bakervarer. Det kom fram etter hvert at hun også 
«eksporterte» noen av sine varer til bl.a. Gunilla og Meny Indre Havn 
her i Sandefjord. 

 
 

 

Det var et rikholdig utvalg i Elins stabbur, et besøk 
kan anbefales og man må ikke komme med bobil.  

Elin hadde mye på hjertet og fortalte villig vekk. 
Den firbente på bildet snudde egentlig ryggen til 
hele greia - skjønte vel at det var lite å hente her 
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Etter oppholdet hos Elin, gikk turen nordover via Hønefoss med mål om et 
nytt besøk hos en NorTrip vert på Gjøvik. Det ble det ikke noe av da vi ble 
møtt med snøvær over Lygna og det satt jo skrekken i sjåføren når Silke-
svarten er utstyrt med sommerdekk. Nedbøren gikk raskt over til sludd/
regn når vi kom litt lavere ned i terrenget men besøket hos verten ble av-
blåst etter en rask telefon dit for å sjekke værforholdene. Der var det 
full vinter. Dette ble formidlet av verten på en trøndersk dialekt og hvor 
innholdet ikke var til å misforstå. 

Veien gikk videre med et par korte stopp i Gjøvik og Lillehammer. 

 
 

Campingplassen lå litt utenfor Lilehammer men det 
var fine gangveier derfra og inn til sentrum 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 4 på tide med forandring. 

Nytt NorTrip besøk og denne gangen 
hos Strand Fjellstue i Espedalen og 
nye vinterlige forhold. Der lå snøen 
helt inne i veikanten. På veien dit så 
passerte vi Helvete som vi kjørte 
raskt forbi. Vi så ingen fortapte sje-
ler virre rundt der men de var kan-
skje ute og gikk på ski, det var flott 
vær med solskinn. 

Det var vel noe livligere her i gågata under OL i 94 
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Veien videre blir (i alle fall på papiret) foretatt i 
store hopp - ellers kan denne historien bli lang. 

Det er så mange flotte motiver underveis i dette 
lange landet vårt at man kunne vel egentlig sette 
kameraet på auto. Fjellet i bakgrunnen er jeg 
usikker på, men det er i retning Rondane. 

Etter parkering gikk vi en tur i nærområdet. Det var en del nye hytter 
som lå fint til i et nytt felt der. Det vi stusset litt over var at hyttene lå 
relativt langt fra hverandre i forhold til hva vi er vant til i de mer etab-
lerte hytteområdene vi kjenner. Vi spurte verten litt om dette og han 
kunne fortelle at de minste tomtene var ca 1,4 mål og at tomtepris med 
alle tilkoplinger lå på mellom fire og femhundretusen.  

Verten på Strand Fjellstue var 
en trivelig kar 

Strand Fjellstue. Ikke så mange gjester på denne tiden 
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På Oppdal lå vi like ved Pilegrimsleden som går fra Oslo til Nidaros og en 
liten bit av den fikk vi med oss (men det er vel en lett overdrivelse å kalle 
seg pilegrim av den grunn) 

 

 

 

 

 

Siden vi var så kloss innpå historien og temaet pilegrimer, så ble neste 
stopp Levanger og stopp hos en ny NorTrip vert — Munkeby Søndre. Ver-
ten der, Andrea, fortalte oss at pilegrimsleden nordfra passerer rett ved 
siden av gården. I tillegg så er det et aktivt kloster i umiddelbar nærhet 
hvor det bor 4 munker fast. Klosteret hører til Cisterciensordenen. Denne 
ordenen har tidligere vært etablert i nærheten (for 600 år siden). Det nå-
værende klosteret er kun ett år gammelt. Vi tok en spasertur opp til klos-
teret for å se litt nærmere på det. 

Denne hytta heter Plassastuggu og er åpen for alle og 
det er også mulig å overnatte der og det tyder hytte-
boka på at flere har gjort. 

Jeg skrev en liten hilsen i hytteboka — skal 
sjekke boka når jeg kommer igjen som pilegrim 

Gammelbrua over Vinstra i Oppdal. Alderen er ikke opp-
gitt men ifølge teksten så dro Kong Sverre og hans føl-
ge over her i 1082 

Det er godt å starte dagen i bobilen med en god kopp 
kaffe og litt frokost etter hvert. Stille og fredelig  
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Bildene viser øverst til venstre ei 
skisse over det nye klosteret og til 
høyre slik det ser ut. God plass for 4 
mann. På veien opp til klosteret lå det 
en liten brakke som sto åpen og hvor 
man kunne gå inn og bl.a., kjøpe ost 
produsert av munkene— selvbetjening 
og Vipps. Ifølge verten hvor vi par-
kerte er dette en anerkjent ost som 
har høstet priser både her i landet og 
ute.  

Jeg kjøpte og vi hadde ost og rødvin 
på kvelden. 

Gode oster/vin og syltetøy fra Elins Drøm som tilbehør og 
med flott utsikt med Trondheimsfjorden i bakgrunnen —
stort bedre kan man ikke ha det og ikke så rart at vi følte 
oss litt som pilegrimer vi også - på vår måte. 

Det var nok i denne omgangen, reisen var ikke slutt men tildelt 

plass i KN er begrenset så resten kommer senere - om ønskelig 

AL 
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Tilbakeblikk på Kongshaug -Nytt 2004-2005 
Det ble utgitt fire nummer av bladet i 2004, og fem nummer i 2005 

    

   2004 

5.januar var det arbeidsmøte med 46 brødre til stede. 

10.januar, Festloge med 70 feststemte deltakere. 19. januar arbeidsmøte med 
42 brødre. 

26.januar, klubbaften med to av byens kulturpersonligheter Bernt Berggren og 
Per Ramberg de fortalte om bind 2 av boken de har gitt ut Mitt Kjære Sande-
fjord 25 brødre var til stede. 

2.februar, møte i Den Edle Kjærlighets Grad 2 brødre ble forfremmet, de er 
fortsatt medlemmer. 41 brødre var til stede. 

16.februar, innvielse av to nye brødre, de er fortsatt medlemmer. 

23.februar klubbaften med Johannes Klepaker om oljeboring til havs, i Norske 
havet, 37 brødre var til stede. 

1.mars, felles møte med Loge nr.48 Færder i Det Gode Vennskaps Grad, 2 brød-
re fra Kongshaug og en bror fra Færder fikk graden, en bror fra Kongshaug er 
fortsatt medlem. 45 brødre fra Kongshaug og 31 brødre fra Færder var til ste-
de. 

15.mars, tildeling av 40 års Ve Juv til 2 brødre 58 brødre var til stede.  

22.mars, klubbaften til (Sukke i Andebu) nå Signo 14 brødre var med på turen. 

29 mars, arbeidsmøte med instruksjon ved DSS Jon Wøllo 36 brødre var til ste-
de.  

19 april, arbeidsmøte med 45 brødre til stede.  

3.mai, tildeling av 25 års Ve Juv til to brødre med 52 brødre til stede. 

17.mai, Markedsdagen og Handelens dag, omsatte vi ballonger for kr.89071. 
6.september, Arbeidsmøte med 44 brødre til stede.  

20.september, innvielse av to nye brødre med 50 brødre til stede. 

4.oktober, hadde vi fellesmøte med Loge nr. 17 Dag, i Den Edle Kjælighets Grad. 
Tre brødre fra Kongshaug fikk Graden. 11 brødre fra 17 Dag og 48egne brødre 
var til stede.  

11.oktober, klubbaften med vinsmaking 35 brødre og gjester var til stede 18. ok-
tober arbeidsmøte med 53 brødre til stede. 

8.november, klubbaften med Gunnar Jensen og Bjørn Hørnes de tok oss med 100 
år tilbake og fortalte om rikdom og oppgang, men også fattigdom og nedturer i 
Sandefjord.   57 lydhøre tilhørere hadde funnet veien til logen. 

12. november, Gradspassering i Den Høye Sannhets Grad. To brødre fikk Gra-

den, de er fortsatt medlemmer.6.desember arbeidsmøte (Julemøte) med 63 
brødre tilstede. 

3.juledag, juletrefest for Sukke med 36 beboere til stede.   
 

OLL 
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Besøk av Europeiske Loger til Sandefjord.  

Et 60-års minne.  
 

26. mai 1964 kom det et skip med Odd Fellows fra 
flere land i Europa, på besøk til Sandefjord.  Skipet 
var M/S «Nordland» på 1899 br. t. med bekvemme 
lugarer som alle er utstyrt med varmt og kalt rin-
nende vann, for 145 personer. 
«Programmet for turen var avgang søndag 24. mai 
fra Travemünde, videre til København med møte 
med Danske brødre i Odd Fellow-palasset. 
Tirsdag avgang, og etter noen timer i sjøen, landing 
i Sandefjord kl. 18. Der mottar de norske søstre og 
brødre fra Sandefjord og Larvik gjestene, for å fø-
re dem til Park Hotel hvor en festlig aften i broder-
lig forståelse finner sted. 
Kl. 23 ble det avgang for videre reise til Bergen og 
flere av de vestlandske fjordene, før retur til Cux-
haven den 31. mai.» 
Dette er utdrag av program med detaljer om priser, 

hvem gjør hva i arrangementskomite, osv.  
Nevnes må også at damene og andre gjester som ikke var Odd Fellows, ble tatt 
med på en busstur til Larvik i regi av lokale damer. 
Følgende utenlandske loger var representert:  
To fra Danmark, en fra Frankrike, seks fra Sveits og tjuefem fra Tyskland.  
Fra Den Norske Storloge, Storsire Håkon Rud, Storsekretær U. de Paolis, og 
DDSS Stefanus Jacobsen fra Vestfold. Innbudt ble også HP i Leir Vestfold, Halv-
dan Feen, OM Holmelin Larsen loge nr. 28 Kong Sverre og OM Ansten Gudmundsen 
loge nr. 40 Vern. 
Seremonien ble ledet av OM Erling Thon, loge 27 Svenør, og var innvielse av Wal-
ter Krohn Johansen, Larvik. I tillegg også en tysk kandidat. Totalt var 68 brødre 
til stede fra 34 loger. En spesiell opplevelse med tospråklig program. 
Etter seremonien ble det servert snitter og 
Liebfraumilch hvitvin.  
Utveksling av gaver.  
Fra vertsfolket flagg montert på en hval-
tann, samt norske flagg.  
Gjestene v/OM Tistgen fra loge Nord All-
binga, overrakte to tresnitt med «Den 
barmhjertige Samaritan», ett til Logehuset 
i Larvik og ett til Sandefjord. I Sandefjord 
henger det i baren i underetasjen. Bildene 
har påmontert metallplater med graverte navn på giverlogene.  

 Tresnitt, gave til logehusene i Larvik og Sandefjord. 
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Det hele ble avsluttet før kl. 23, da det var avgang for gjestenes videre reise til 
Vestlandet. 
I Museet har vi brosjyrer som viser at det ble arrangert to turer til med dette ski-
pet, en til Østersjøen med besøk til Stockholm, og Helsingfors. Den andre til Nord-
kapp, og retur via Færøyene og Shetland tilbake til Tyskland. 
 

Hva nå med Odd Fellow Ordenen i Europa? 

Etter søk på internett for Tysk Odd Fellow, fant jeg en oversikt på medlemstall for 
de forskjellige land i Europa utenom Storbritannia. Oversikten til venstre er datert 
31.12.2021. Den andre er fra 2023. 
Sverige    31.507  30.590  
Norge    19.288  18.881 
Danmark    10.229     9.476 
Nederland/Belgia    2.025  1.944 
Sveits      1.003  1.599 
Tyskland          493         458 
Polen          435         445 

Historisk sett ble Odd Fellow Ordenen og Frimurerorden forbudt i Tyskland 1934, 
men gjenåpnet i 1945. I artikkelen overfor får man inntrykk av at det er ganske 
mange Loger i Tyskland 1964, men disse tall viser vel en drastisk nedgang.  
Den siste oversikten fikk jeg av DSS Gunnar Orskaug og er laget av Europeisk Stor 
Sire Morten Buan. 

ÅBE  

_______________________________________________________ 

Vi gratulerer  
 

26.juni  Erling Riisnæs 80 år. 

 

 

 

 

 

30.juni     Rolf Sætre  80 år. 

 

 

 

Begge brødrene er behørig omtalt ved deres 70 års jubileum i KN 2014.  
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       ”De nære ting” 
 

                 Bilder av Per Næss. 
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Vi utfører oppdrag i Vestfold innen rehabilitering, 

snekring, belistning, legging av parkett, maling 

Helgerødvn. 50   3228 SANDEFJORD 

Tel. 21423650/90595107 

E-post: post@vestlyvedlikehold.no 

 

- Senteret for proffene og for 

deg som er opptatt av kvalitet! 

 Flis m./tilbehør 

 Maling, tapet og gulv m./

tilbehør 

 Kvalitetsvask 

 Lister, terassegulv, søyler 

m.m 

 Hågasletta 2, 3236 SandefjordTele-

fon:3347777 

 

Kontakt oss for oppdrag innen: 

Utvendig og innvendig maling, 

Våtromsarbeider og legging av 

gulvbelegg. 

Adresse: Nordre Kullerød 17 C , 3241 SANDEFJORD 

Telefon: 33 47 91 10, e-post: oesten@bjorvik-haugen.no 

Løftespesialisten 

Ragnar Allum 

E-mail : ragnar.allum@sis-sandefjord.no 

Mobiltlf. : 90 93 00 35  - Privat tlf. : 33 47 42 74 

Kontroll og sertifisering av : 

Kraner og løfteutstyr 

SIS-Sandefjord AS 

Raveien 191 B 

Postboks 2046,  3202 Sandefjord 

 

I N N T E K T E N E  F R A  

 A N N O N S E N E  G Å R  T I L  
G O D E  

 S O S I A L E  F O R M Å L !  

 

. . . O G  D E T  E R  P L A S S  
T I L  F L E R E  A N N O N -

S E R  ! !  

mailto:ragnar.allum@sis-sandefjord.no
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I redaksjonen: 

Redaktør: Herold Åge B. Eriksen, abe-eri@online.no 

Lay-out:Trond O. Gundersen, trogun@sfjbb.net/  

Christian Holte-Nilssen, chr.honi@gmail.com 

Øvrige medlemmer i Nevnd for redaksjonelt arbeid:  Yngve Trydal, 
Kjell A. Olsen, Rolf Sætre , Olav Lars Løvoll, og Gunnar Jensen 

SOMMERØYA 

Hav og himmel kinn mot kinn. 
Motortøff og sønnavind. 
Måkereir og terneskrik. 
Hvite hus i hver en vik. 
Sjøsprøyt over glatte skjær. 
Ingen lekser. Ingen klær. 
Men vet du hva det beste er? 
Jo, hele øya full av 
 svarte, 
 søte, 
 store, 
Bjørnebær! 
   Inger Hagerup 

Lyngør! Foto: CHN 


